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# Z českých vlastí POMNÍKY
žulové a mramorová

Frank Novákvyhrál alt nit ttedoital— DoKroalka oállostl
broiuikč loicrío vsadil nedávno

jistý obían ao K i vyhrál 90500
Kam taváJI kořalka Kolník

Fr Drkal v Bolovícfch byl náru-

živým pijaoem koflíky To bylo
K Kdy i pln rsdoiti nfificl nro

141315 SoUth St Omaha Nefe

(naproti IloK-l- u V rutin)

Velký aklad krtUna praYo a zamřena Kupti
al pomník v Omazo Co nSetfito zaplať

výhra řekli mu le nedostane nitaké příčinou toho 20 už nCkoli

krátě te chtei z omrzeloiti Života
čeho P'otoío prý ředitelitví lote vrtm více než cestu

obťíitl tle domácí vždy mu v tom
zabránili V téchto dnech vSak

ne eisia v terno vytu "uavfelo"
Vrátili mu ao K a nic víc Malá
loterie má totiž právo smlouvu a

VraUa a itbenaUa -- 2e Slit o
víc u Králové MěMco au HMnjct
Dno ta břecua ke 4 hodině odp
toauvsla iq po nafti obci správa
la v příkopě erárul silnice u tli
bovickího cukrovaru letí dva
mladí lidé zatifeleni Mnoho
zvědavco odebralo se neprodleně
k onomu místu kde se jim naský-
tal vzruíující pohled V příkopu
spočívala mrtvola dívky Anny
Pánkové ze sousední obce KněŽi-če- k

a opodál ní ležel 33leiý staví

telský polír J Šubrt svíraje v

pravé ruce revolver Záhy dosta-

vivší so obvodní lékař zjistil že
dívka byla usmrcena dvěma vý-

střely z nichž jeden byl mířen z

bezprostřední blízkosti do zadní
Části hlavy a druhý vypálen do

spánku ZjiStěno Že polír Šubrt

nejprve zastřelil svoji milou Pán-

kovou načež se usmrtil dobře
mířenou ranou do hlavy prostře
liv si mozek Jak se praví spá-

chal Šubrt tuto vraždu a sebe
vraždu z toho důvodu Že rodiče

dívčiny nepřáli poměru své dcery
Případ ten způsobil po celém

kraji velké vzrušení a jest doposud
předmětem všeobecného

přece jen provedl avou oběsiv se
závazek svůj kdykoliv zruSiti (kdona půdé svého domku
vsadí tím už uzavírá jaksi s lote

Neíťastný pádte $třecky Z Urna rií smlouvu)to znamená Že může
ae plfie: U rolníka Jaoa Fohncrta odepříti výplatu každé včtSÍ výhry
ve Skleaoém pracoval pomocník

Lumír Rye
Pravá ělntá Humožltná 10 rokli utará

plné kvarty $350
gallony v soudkn neb v láhvích 950

Smrtelný urat v jatkách — V
Jan Suster na opr&vě střechy Při

práci se víak se střechy sfítil dolů
mm ~

4

3a neDezpecne zrann na niave a

i
rnrr

WM

městských jatkách v Žatci stal se
v těchto dnech politování hodný
případ smrtelného zranění jímž
byl postižen řeznický pomocník
Antonín Havlík Při vytahování

ruce Tížce zraněný byl dopra ilven do nemocnice
" " 1550

Veškeré dopravní výlohy až k Vám
těžkého kusu hovězího dobytka
jeřábem vysmekla se Havlíkovi z

V hádce utlulen motykou — V

Tvrdooicích oa Moravě dostal se

do hádky domkář Jiří Kučera s

Jsoem Tesaříkem Během hádky

platíme sami

zašleme s objednávkou 5 gal-lon- ů

kořalky vína neb likérůZDARMArukou železná klika jeřábu a ude-

řila ho do obličeje tak prudce Že

skácel se k zemi s roztříštěnýmuchopil Tesařík motyku a zattadil JEDEN GALLON dobrého vína(vyjma piva a lihu)
obličejem Těžce zraněný pomocKučerovi několik prudkých rad

po nichž Kučera mrtev klesl k ník byl dopraven do místní ne
zemi Pachatel byl zatčen a do liliimocníce kdež seznáno že utrpěl

mimo to i zračné otřesení mozku Novédán k soudu v Drně ISchneiderANo lítin!l

pranic
!

O uzdravení ubožákově se poSmrtelní tranln iplaíenjml koňmi
chybujeDne 13 března splašili se na polí
Oblť kořalelnlho moru— Z Něm nau obce Březí (okres říčanský) ko

Jediní řeítí obchodníci lihovinami ve Sp St

1232 80 13th St Omaha Nebčíc u Ivančic se oznamuje: Dnene t oimiz pracoval tamní svo
9 března o 7 hod ranní oběsila

Jelikož naše zásoba kalendářů
"Amerikán'' a "Vilímkův Humobodny rolník Jan ladu z c 10 a

strhnuvie jef k zemí vláčeli je)
se ve svém bytě Anna říeřuchová

53letá žena továrního dělníkapřes meze a kamenitou cestu až k ristický'' jest již úplně vyčerpána
a i kalendářů z Čech máme již nadomovu Nebohý mladý muž Dyla po několik roka oddána ne-

mírnému pití kořalky až se zblájenž při tom pozbyl vědomí do mále odhodlali jsme se dávati ct
znila a převezena býtí musila do I a 1 vnesen byl do svého příbytku kdež

j preupiaweiom našim za prémieCernovic odkud se před čtrnáctí
krásný obraz "Mistr Jan Hus

mu pnvoiany lekar poskytl sice

pomoc ale zároveň" uznal jeho dny vrátila V obci této píjanstv
ar t m 1 w loučí se s přátely svýni před upáse rozeiriio tou měrou nejen mezizraněni za smrtelné

Kdykoliv potřebujete kočár k po
hřbu aneb k vyjížďce objednejte si

Jej v nejvčtfif půjčovní koní a povotft

Paláce Stables
C IICREIGHTON máj

roh 17 a Davcnport ul

Kočáry Jsou vyhřívány a prot
možno v nich podniknout! i delší vy
let Povozy možno si objednatl té
telefonicky TEL 257 23

w ť Modenně něko k I dí následkem
lením v Kostnici" za doplatek 35c

(krámská cena obrazu toho jest

Ixoo) a anglický úplný slovník
se oznamuje jax zaawo siavi se pití umírá Je zde sice katolicko
ze Sudomčfe u Ml Bolealaví do vzdělávací spolek "Svornost'' jeStaré Paky (stanice dráhy severo hož členy jsou téměř celé Němči

Webstrův za doplatek $2 35

(krámská cena toho slovníku jestzápadní) místní dráha Na projek ce aie Koraiecni mor tak mezi

členy spolku tak v celé obcí čím too) Jsou to prémie velíce cen
tovaoé trati od Líbuně do Lomni-

ce nad Popelkou poblíž Peklovsí dále tím více zuří a obyvatelstvo né a neměly by scházet v žádné
f Š i m a m š špod Táborem zaměstnáno bylo v mravu 1 hmotnou bídu klesá domácnosti u uai&i prémie vyněkolik dělníka trháním skály

mez! nimi iletý Karel Krása Ohni na venkovl —Ze Satalic se jejnáváme
oznamuje: Dne 8 března o 8Týž v minulých dnech zadělával
hodině večeř vypukl z neznámé

střediHko Cechů z Omahj I venkova jest

Elegantní zařízený HOSTINEC
„kUtfi vlaitot

Joo JTovdls: [lž 15 a Howard ul
Výtečntf KrugUv "Cabinet" itříle na čepu Jakož i nejlepSÍ piva lahvo'

do skály dynamitovou patronu
vsak při práci počínal si tik ne příčiny ohefl v usedlostí Fr No

váka v Satalícícb který neobyčejopatrně že patrona vybuchla a jej
nou rychlostí se šířil a zabral celéna těle zvláště na hlavě smrtelně va nnKimfí um puuzu in nciicriHi vina jeniou iiKcry a vyuorno uouini- -

poranila Dopraven byl ubožák tlíutny zakUHck vzuy po ruco
O Hojnou plížen kraanů žádá JOS2

domovní stavení Usilovným při
činěním hasičských oborů by
omezen ač stáje dosud došky kry

Alox Vavřiřka

Wé pozemkové íÉalelsifí

v Uonestccl Ho Dak
Má na prodej krásné pozemky v

Rosebud reservací Cena od I400
do ?2ooo Pozemky té samé ja-

kosti se prodávají v sousedních
okresích za $2000 až $5000
Úřadovna první dvéře ke Security

ihned do městské nemocníce v Jí NOVÁK

♦ ♦ ♦Číně avšak po dopravě zemřel
té jsou v blízkosti 8 m Velicetřetího dne
ohroženy byly i hospodářské bu

JIrotni mrt dílnlka na nidrall
dovy čp ia patřící ryt FreyovíV pátek ráno
vzdálené pouze 1 m: dvůr Or hr

dne 10 března udál se v oákl&d

ním oddělení nádraží česko-bud- é
Černína a čp 33 10 9 a 21 fit

É Ě t š t I bance 12—- -zeni zacnranoyen prací u ai se
jovíckého případ velíce vzrušující předseda Jos Fiala místním

KyHosíiiieciiJulius Treitschko
obchodník importovanými a domácími

viny lilcéry a doTjLtxiik:y
sol a naa jižní la ulioe

CMeio íi koapltl kořulky n'tb vlna i)dfit k tilrnii tni T1k klud t rhoft jfího toit
14 njlli Jiikll—(:fty jnoa mUné-Tiet- on iiúH mt

OMAHAsborem a velitelem
Dělník PetrQ)uráčekzam ftnaoý dobrovolným

ViíSÍÍ 1 míU 0ČQÍ Jos Suchým a hašení súčastnily Loaii & Buildiiigy b(bvim v w wmvjíj že se též sbory chvalský velitelem
lezničního tak neopatrně Že edna Kálkem vinořský velitelem YAi
traversa vážící 25 metrických cn kem a kbelský s velitelem Uen v Bee Building

21 rok stará 11 nclatarSÍ vtt spadla srazila Cburáčka k ztzii mhlídlem také místní obyvatelstvo
velíce činně a obětavě súčastnilo

a takřka mu úplně hlavu od trupu Clnl

se všech prací
urazila Nešťastník byl ovšem
ihned mrtev liyi lenat a otcem

půjčky na měsíční splátky a při
pisuje k dobru dividendy půlletně

Vratedný útok a hajného Zetří dítek k speditéru Průšovi teprv Slavkova se oznamuje: Před ně při 6 procentech ročně na uspoře-
né obnosyden před tím nastoupil do práce

kolika dny v poledne přistihl haj - Um M NaWiífer tajemník'Mlela nad mrtl manlelovou— ný Jiří Pokorný v lese blíže obce

Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonale zařízený ůhíai k léčení vSech nemocí

Úutnf t opnttan vKnnil nuJnovíJHinl strall a apariítf tak Ce ) nemocném ňMa-n- o

nJI'Pil" íyetřiil-NrHoc- iií Jmm jhkI při ÍBkcli tBtfovateIek
Zvláítní pozornoat e vřnuje lťíení vfiech žen-iký- ch

nemocí rakoviny a nemocí prsních
Kdo nttm&Zo mim pHJnt neb r Jnheíob pHpadfich ie porada udllt tél polton a léky

J Ur Hroiidíř m připravuje a§ř)ajl — vyplít ?i iiHpad pwdrobti a (loplíte ti
pru (loUzrtík l'ak várn IjikIm cCiímiio lak an mi nnmon l'lt a léky ao íaílou

foto junt vrtní fkí iinuiof-nlc- r Amerlco a dsmiocdI Jmou poctivě a levné obaloa-fm- il

tak l dokaxat nmolia ety vyividíonlml
O podrobnoHtl na řiditelei Dit KAREL II UREU KU Crete b

Kotith-omažik- úřadovna v 8i3Z Vrchlabí se píše? Nedávno vy Kobeříc při krádeži dříví tří ne
buchl zde v továrně Iiedřicha známé muže jež ihned žádal aby
Kisenbergra kotel pro acetylenové mu vydali sekery v zástavu Na to Louis Bořka

to vyzvání postavil se jeden z muzařízeni osvětlovací a při tom

usmrcen byl domovník Václav žů proti hajnému a zvolali "Ano český právník a veřejný notář
liraun který z neopatrnosti pří 941 5 V Lift Itlrfjf Omahadostanete ji ale do hlavy" V

okamžiku tom již skočil druhýblížel se se světlem ke kotlů a tím V ůttáovnt pouf oáfxUóan odtáni bod
lyli é flMul iti 1 1 _

výbuch a svou smrt přivodil Pokornému v zad a uchopil jej za
r:"":"r 7"- - vt jHrozné neštěstí toto působilo oa

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYDtnu mnm h rnw prnniuyit auurj
Kápla a mrJtk t m ar n)i dftrírou

ruce kdežto třetí zasadil Pokor-

nému sekerou dvě tak prudké ránymanželku usmrceného Maru uirau v u)riiru!rri jn) mm rajiHHfi1
kUM VimtHú ptrlijj nBraunovou matku několika dětí do hlavy Že následkem toho haj Pravidelná poítovnf a paroplavební doprava

Baltimoro do Brómentou měrou že zšílela a musila býtí ný klesl v bezvědomí k zemí Přes

1dopravena do zdejší nemocnice
Před dopravou do nemocnice chy pHmo po norcb dvoulroubovoh poXtovolcb parnících o4 TWOdolOOOO tun anosnoatii

to však zasadili neznámí muži báj-

nému ještě jednu ránu sekerouna-če- ž

z nich někdo prohodil-- ' "Teď
Cattm l IlreNlan Khcln KoclnIIaiiorťr Frankfurt IlrandcnburřChomnitzNeckarstala se malé děti své kuchyfiským

nožem nsmrtití v Čemž jí však IL kajutu z Ualtlmoro do llrcmcn od $4250 nahorupryč již má dost" a utekli Jako
Tyto parníky maji pouze Jednu třídu kajuto! jet označena Jeat Jako II kajuta
Va Jninnorane parníky lnou výhradní nove výtefnS sbudované a lalony lafíie

z Cínu podezřeli byli zatčeni n4-den- nící

Čeněk Bílek F Tíblařík Utku jutnlna palubě fcloktrlck oivetlenl ve viecn proatoraca
Dallifpriry podávají generální jednatele:

staršími dětmi a přivolanou po-

mocí ještě v čas bylo zabráněno
Ubohá odvezena bude v oejblíŽ-líc- h

dnech do některého zemaké
bo ústavu pro cboromysloé

Tomáš Tíblařík a Jan Galle ves
A SCHUMACHER & CO No 7 S Gay St Baltimore Md

měs z Dambořic a dodáni do vaz
' v II CLAUSENIUS & C0 95 Dearbora St Chicago 111

aneb Jejich záatupci v zemiby k soudu do Slavkova


